



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างผิวจราจรถนนชาญชลาศัย โดยการปูแอสฟัลท์ติกทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจรถนน บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,050 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 300,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ ..... 23 พ.ค. 2562

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม ๕๒๗๐๓ / ๑๐๓ ..... วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างผิวจราจรถนนชาญชลาศัยย์ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๘๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างผิวจราจรถนนชาญชลาศัยย์ โดยการประมูลพัสดุที่ติดกับผิวจราจรเดิมพร้อมตีเส้นจราจรถนน บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างผิวจราจรถนนชาญชลาศัยย์ โดยการประมูลพัสดุที่ติดกับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจรถนน บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชญาณี เรืองไทย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิกร จันทราจันทรিত)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางนาฏยา คำพวง)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

- เพื่อโปรดทราบ

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

- เพื่อโปรดทราบ

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ  ความเห็นอื่น .....

(นายมานิช มะลิขาว)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดประมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างฝักรางถนนขนาบซ้ายโดยการปูแอสฟัลท์ติกที่ผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจรถนนบ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....  
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๐๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน).....  
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....  
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๒.....  
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑.....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....  
๕.๒.....  
๕.๓.....  
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑.....นางชฎานี.....เรื่องไทย.....ประธานกรรมการ  
๖.๒.....นายสิทธิกร.....จันทราจันทรดี.....กรรมการ  
๖.๓.....นางนาฎยา.....คำพวง.....กรรมการ

สรุปรายงานก่อสร้างผิวจราจรถนนชาลัญชลาศัลย์ โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร

ประเภท ความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตรม.

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ต.ชุมพล อ.ชุมพล จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น รวม พ.ท.1,050.00 ตร.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างผิวจราจรถนนชาลัญชลาศัลย์ โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร ความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตรม.	1,050.00	ตร.ม.	286.348	300,665.036	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				300,665.036	
	คิดเป็นเงินประมาณ				300,000.000	
	(ตัวอักษร)					สามแสนบาทถ้วน

(ลงชื่อ) .....ผู้ประมาณการ  
(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานอาคาร (ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2562 สำหรับโครงการก่อสร้างผิวจราจรถนนชาลัญชลาศัลย์ โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชญาณี เรืองไทย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิกร จันทราชังหรีด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางนาฎยา คำพวง)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ

ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก.....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล



การประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสือ

ประเภท ก่อสร้างฝั้วจราจรถนนชาญชลาศัย โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับฝั้วจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร ความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพวงพยอม ต.หนองเสือ อ.หนองเสือ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสือ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสือ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น รวม พ.ท.1,050.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 3 พฤษภาคม 2562 ลิตร @ 28.36 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	226,677.500	1.3264	300,665.036	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,665.036	
	คิดเป็นเงินตามงบประมาณ			300,000.000	
	(ตัวอักษร)		( สามแสนบาทถ้วน )		

ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน  
( นายนิกรดี เทศสูงเนิน )

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน 1,050.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 286.348 ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์ส่วนกลาง ประจำเดือน.....เมษายน.....พ.ศ.....2562.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

ตรวจ / ผู้กำหนดค่าต้นทุน /FACTOR F

( นายรัฐภูมิ อุดรรัตน์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

( นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ )

( นายมานิช มะลิขาว )



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างผิวจราจรถนนขามทะเลสอ โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร ความกว้าง 6.00 ม. ยาว 175.00 ม. หนา 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตรม.

ลักษณะ/ขนาด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 3 พฤษภาคม 2562 ลิตร @ 28.36 บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทำความสะอาดผิวทางเดิม	1,050.00	ตร.ม.	-	-	1.39	1,459.5	1,459.50	
2	งานซ่อมแซมผิวจราจรเดิม ( Deep Patch )	30.00	ตร.ม.	179.00	5,370.00	-	-	5,370.00	
3	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต								
	3.1 Tack Coat	1,050.00	ตร.ม.	13.80	14,490.00	-	-	14,490.00	
	3.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.)	1,050.00	ตร.ม.	179.00	187,950.00	-	-	187,950.00	
	บนผิว Tack Coat								
4	งานตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic								
	4.1 ตีเส้นจราจร Thermoplastic	58.00	ตร.ม.	267.00	15,486.00	16.00	928.00	16,414.00	
	4.2 ตีเส้นจราจร Rumble Strip	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	4.3 ทาสีคั่นหินฟุตบาททางเท้า	14.00	ตร.ม.	33.00	462.00	38.00	532.00	994.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								226,677.500	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน  
( นายนิภัคดี เทศสูงเนิน )

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
( นายรัฐภูมิ อุดรรัตน์ )